CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

ATA DA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA

SPDA, DE 2025. Aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às treze

horas e quinze minutos, reuniu-se virtualmente a Diretoria Executiva da COMPANHIA

SÃO PAULO DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA,

situada na Rua Líbero Badaró, nº 190, 5º andar, Centro, no Município de São Paulo,

Estado de São Paulo. PARTICIPANTES: HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES,

Diretor Presidente, DANILO LEAL MONTES, Diretor Jurídico, e FRANCISCO

FABRICIO DE LIMA FREITAS, Diretor Administrativo Financeiro. Iniciando os

trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, FILIPE AUGUSTO MACIEL DIAS,

para atuar como Secretário da Reunião Ordinária. Deliberou-se sobre a ORDEM DO

DIA, a saber: 1) Contratação para exercer a função de Assessor de Diretoria II.

DELIBERAÇÕES: 1) Em atendimento ao disposto na Política de Gestão de Pessoas

nº 02.00 da Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos –

SPDA, aprovada na 11ª Reunião Ordinária do Conselho de Administração de 2023,

em 30 de novembro de 2023; e pela Junta Orçamentária-Financeira (JOF) em 09 de

janeiro de 2024, e nos termos dos autos dos processos administrativos nº

7110.2025/0000066-9 e 7110.2025/0000072-3, em especial a aprovação pelo

COMAP (120980537), a Diretoria Executiva autoriza a contratação de Wesley

Alexandre Luz de Brito para exercer a função de Assessor de Diretoria II pelo prazo

determinado de até 2 anos. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se

esta Ata que vai assinada por mim e por todos os presentes.

FILIPE AUGUSTO MACIEL DIAS

Secretário da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

DANILO LEAL MONTES

Diretor Jurídico

FRANCISCO FABRÍCIO DE LIMA

FREITAS

Diretor Administrativo Financeiro